

ДО АО 'Банк ВТБ (Казахстан)'

Промежуточный сокращенный отчет о финансовом положении

30.06.2026

(в тысячах тенге)

	30.06.2026 (неаудировано)	31.12.2025 (аудировано)
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	164 067 612	196 721 999
Средства в финансовых организациях	239 800	250 711
Кредиты клиентам	32 024 594	39 071 600
Основные средства и активы в форме права пользования	7 394 089	7 353 663
Нематериальные активы	6 335 017	6 039 308
Активы по текущему корпоративному подоходному налогу	181 618	916 521
Активы по отложенному корпоративному подоходному налогу	2 253 089	2 067 515
Прочие активы	4 314 047	4 419 045
Итого активов	216 809 866	256 840 362
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства банков и прочих финансовых организаций	40 207 868	35 630 637
Средства клиентов	76 706 303	92 443 257
Обязательства по аренде	4 003 026	4 302 185
Прочие обязательства	3 993 217	5 281 168
Итого обязательств	124 910 414	137 657 247
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Уставный капитал	73 757 000	73 757 000
Нераспределенная прибыль	18 142 452	45 426 115
Итого капитал	91 899 452	119 183 115
Итого обязательств и собственного капитала	216 809 866	256 840 362
Балансовая стоимость одной простой акции (тенге)	11 600.9	15 340.1

Д. Забелло

И. Ли

Исполнитель: Маликов А. тел. 6285

Председатель Правления

И. о. Главного бухгалтера



ДО АО 'Банк ВТБ (Казахстан)'
Промежуточный сокращенный отчет о совокупном доходе
за период, закончившийся
30.06.2026
(в тысячах тенге)

	Период, закончившийся 30.06.2026 (неаудировано)	Период, закончившийся 30.06.2025 (неаудировано)
Процентная выручка, рассчитанная с использованием эффективной процентной ставки		
Денежные средства и их эквиваленты	13 700 941	13 148 846
Кредиты клиентам	4 633 439	7 414 204
	18 334 380	20 563 050
Процентные расходы		
Средства банков и прочих финансовых организаций	(2 067 361)	(2 041 323)
Средства клиентов	(2 982 197)	(3 677 149)
Обязательства по аренде	(237 270)	(277 209)
	(5 286 828)	(5 995 681)
Чистый процентный доход до расходов по кредитным убыткам	13 047 552	14 567 369
Расходы по кредитным убыткам	(1 196 463)	(1 829 328)
Чистый процентный доход	11 851 089	12 738 041
Комиссионные доходы	2 747 233	2 616 958
Комиссионные расходы	(2 707 507)	(2 246 063)
Чистые убытки от модификации финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости, не приводящей к прекращению признания	(34 484)	(9 827)
Чистые доходы по операциям в иностранной валюте:		
- торговые операции	20 076 057	21 183 609
- переоценка валютных статей	(528 864)	885 464
Прочие доходы	2 317	8 815
Непроцентные доходы	19 554 752	22 438 956
Расходы на персонал	(5 681 039)	(4 812 125)
Прочие операционные расходы	(1 642 202)	(1 341 800)
Износ и амортизация	(734 489)	(710 910)
Налоги, помимо корпоративного подоходного налога	(81 409)	(46 073)
Прочие расходы	(228 179)	(216 021)
Непроцентные расходы	(8 367 318)	(7 126 929)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	23 038 523	28 050 068
Расходы по корпоративному подоходному налогу	(5 130 451)	(5 687 021)
Прибыль за период	17 908 072	22 363 047
Прочий совокупный доход/(расход) за период, за вычетом налогов	-	-
Итого совокупный доход за период	17 908 072	22 363 047
Базовая и разводненная прибыль на акцию (в тенге)	2 428.0	3 032.0

Д. Забелло

И. Ли

Исполнитель: Маликов А. тел. 6285



Председатель Правления

И. о. Главного бухгалтера